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Formandens beretning 

 

Når man gør status på badmintonafdelingen ved sæsonafslutningen 2017/18 kan man 
konstatere at det går rigtig godt på mange områder, og på nogle områder går det endda 
fremragende. Men der er også områder, hvor der er plads til forbedring og måske endda lidt 
nytænkning. 
 
En vigtig indikator for aktiviteten i en forening måles naturligvis på medlemstallet. 
Medlemstallet har været svagt faldende i forhold til sæsonen før, og det er selvfølgelig på 
overfladen ikke særlig behageligt. Når det er sagt er medlemstallet i ungdom pænt stigende, 
nogenlunde konstant for senior holdspillere og desværre faldende for 
veteran/motionister/banelejere. 
 
Ved sæsonstarten blev der foretaget nogle omlægninger i haltiden mellem holdtræning og 
baneudlejning. Det kostede uden tvivl nogle medlemmer. På den anden side er der alligevel 
tomme udlejnings tider i primetime for eksempel om onsdagen. Så det ser umiddelbart ud 
som om, at der generelt er lidt vigende interesse for leje af baner. I forbindelse med 
sæsonplanlægningen vil banefordelingen blive revurderet med udgangspunkt i erfaringerne 
fra den seneste sæson. Der vil også blive set på, om der kan laves nye aktiviteter for 
veteran/motionister/banelejere etc. for at vende tendensen. 
 
En anden vigtig indikator for aktiviteten er sponsorindtægterne, og der har været en positiv 
tilgang af flere midler fra såvel eksisterende som nye sponsorer. Tak for det. 
 
Når man vender blikket mod ungdomsafdelingen kan man ikke undgå at glæde sig. Med 
Anders Troels Munk i spidsen og med stor hjælp fra Trine Andersson, Lars Guhle og Vivian 
Jonassen samt en masse andre gode kræfter i form af holdledere, turneringsledere, event 
arrangører osv. har ungdomsafdelingen på mange fronter haft et fremragende år. 
 
Fremragende fordi der er stigende aktivitetsniveau på stort set alle parametre både i klubben i 
form af træning og aktiviteter som udenfor klubben i form af turneringsdeltagelse. 
 
Det er blevet populært at spille badminton igen blandt børn – særligt i de yngste årgange, 
hvor medlemstallet er flot stigende. I de ældre årgange er vi fortsat ramt af et relativt lavt 
medlemstal, som skyldes en årrække, hvor der var lidt tørke og vigende interesse for 
badminton.  
 
Den flotte fremgang i medlemstallet i ungdom skyldes helt sikkert også vores henteordninger 
på en række skoler i den bus, som SIF Gruppen stiller til rådighed. Udover at det er et godt 
tilbud for travle forældre, at deres børn kan blive hentet og bragt til og fra skolen for at gå til 
badminton, har det været et godt modsvar til den nye skolereform, der har gjort livet surt for 
mange idrætsforeninger. Næste sæson satser vi på at have hentehold på alle hverdage. 
 
Som ungdomstrænere har vi i sæsonen haft Jonas Rasmussen, Caroline Ploug, Nikolaj 
Overgaard, Ole Ebbesen, Claudia Paredes, Oscar Mollyhus og Marie-Louise Guhle. 
Derudover har Lian, Lena Grebak og Tinna Helgadottir givet specialtræning. De allermindste 
medlemmer har igen i denne sæson tumlet rundt i hallen lørdag morgen kl. 9 til Miniton, hvor 
Philip Garde har stået for træningen. Der er selvfølgelig forskel på de forskellige træninger 



afhængig af niveau, men fællesnævneren er kvalitet, udvikling og glæde, hvilket er 3 ting der 
hænger fint sammen. Man kan kun få et smil på læben, når man stikker hovedet ind af døren 
til hallen på et vilkårligt tidspunkt i løbet af eftermiddagen og oplever det ”buzz”, der 
gennemsyrer hallen. Tak til vores trænere for en engageret og dygtig indsats. 
 
Der har været mange aktiviteter, og de tilbagevendende tæller: 
 
Opstartslejren havde rekorddeltagelse med mere end 60 børn. 
 
Den årlige Ikasttur var endnu en gang en stor succes med mange medaljer men ikke mindst 
godt kammeratskab og klubfølelse.  
Sommer Badmintonskole blev opstartet med stor succes og til sommer vil der være 2 hold. 
 
Klubmesterskaberne med efterfølgende spisning trak små 100 deltagere, og julesjov fyldte 
hallen til bristepunktet. 
 
Disse arrangementer er med til at skabe klubliv og uddanne børnene efter devisen ”en gang 
skovser – altid skovser”. Det er ofte tidskrævende at planlægge og afvikle arrangementerne, 
så der skal lyde en stor tak til fanebærerne. Og: Vi kan godt bruge flere frivillige hænder. 
 
SIF venner har igen i år støttet flere aktiviteter i ungdomsafdelingen, hvilket er med til at 
løfte aktivitetsniveauet og skabe oplevelser for medlemmerne. 
 
Med kvalitet, udvikling og glæde i træningen kommer ofte også gode resultater. Og dem har 
der været mange af i sæsonen. 
 
I ungdomsholdturneringen har vi haft den bedste sæson i lang tid: 
 
U11: 1. holdet blev Københavnsmestre (og vandt også den fælles række med 
Sjællandskredsen) og vinder sølv til hold DM. Vi har som den eneste klub haft 5 hold med i 
holdturneringen, og det er blevet til 1 første plads og 4 3. pladser! 
U13: 1. holdet har haft en hård sæson. Til gengæld har 2. holdet vundet rækken og stillet op 
til hold DM. 
U15: 1. holdet blev Københavnsmestre. 2. holdet fik top 3 placering og deltog il hold DM 
U17: 1. holdet blev Københavnsmestre og vinder bronze til hold DM 
 
Ved ungdoms Københavnsmesterskaberne i december vandt vi 9 guld-, 10 sølv- og 9 
bronzemedaljer. Desuden vandt vi suverænt Københavnerpokalen hjem til SIF, som bedste 
klub for fjerde år i træk. 
 
Vi har i øjeblikket 13 elitespillere, og ved DM i 2018 (inklusiv DMU for U9 og U11, hvor 
der ikke spilles officielt DM) vandt vi 9 medaljer – 2 guld, 5 sølv og 2 bronze. 
 
U9: Axel Boesen vinder sølv i HS 
U11: Marie Viscovich vinder guld i DD, sølv i DS og bronze i Mix med Jens Andersson. Jens 
vinder endvidere sølv i HD. 
U15: Christoffer Vittoriani vinder guld i HS og sølv i HD. 
U17: Mouritz Troels Munk vinder sølv i HD. 
 



Der har været 6 spillere udtages til diverse landsholdssamlinger, og det har medført følgende 
udtagelser til landsholdet. 
 
U15 EM, Kazan: Mikkel Langemark, som vandt sølv i HD. 
U17 EM, Prag: Axel Parkhøi, som vandt guld for hold. 
U15 Swedish Youth Games, Malmø: Christopher Vittoriani, som vandt HS og HD 
U17 6 nations, Milton Keynes: Nele Knudsen, Christopher Vittoriani og Axel Parkhøi. Nele 
vandt DS, og de vandt for hold. 
 
Derudover er der hentet et stort antal medaljer ved turneringer på alle niveauer i alle årgange. 
Mange af disse resultater har været publiceret på afdelingen Facebook side i løbet af 
sæsonen. 
 
I forbindelse med klubmesterskaberne kårede ungdomstrænerne årets spillere i de forskellige 
årgange samt vinderen af Dagny-prisen: 
 
U9: Adrian Gregersen 
U11: Filippa Wellendorf Pedersen 
U13: William Sax 
U15: Christopher Vittoriani 
U17: Mouritz Troels Munk 
Dagny-prisen: Axel Parkhøi 
 
I seniorafdelingen har også været et stigende aktivitetsniveau med mange unge spillere, og 
derfor er Rasmus Quist Pedersen startet som træner for at supplere cheftræner Henrik P.K. 
Rode. Endvidere er antallet af træningstilbud øget for at sikre en fortsat udvikling og 
fastholdelse af de talentfulde ung-seniorer.  
 
I 2018 lykkedes det ligaholdet at genvinde DM-guldet. Guldet blev vundet efter en suveræn 
sæson uden nederlag og end ikke et golden set. 
 
Vores øvrige hold har haft en blandet sæson. 3. holdet vandt 3. division og sikrede sig 
oprykning til 2. division. Desværre rykkede 2. holdet ud af 1. division, hvilket annullerede 3. 
holdets oprykning. 4. holdet i danmarksserien landede i nedre del af oprykningsslutspillet, og 
endelig sikrede 5. holdet sig oprykning til københavnsserien. 
 
De 5 veteranhold lande alle ca. i midten af rækkerne på nær 40+ 3. holdet, som vandt rækken. 
 
En del af ung-seniorerne har deltaget i åbne turneringer, og der har været mange gode 
resultater i både a- og m-rækken. resultaterne har i de fleste tilfælde været annonceret på 
Facebook. 
 
I april deltog 10 ung-seniorer i en turnering i Belgien, hvor turen var støttet af midler doneret 
af Ole Mertz. Sådan en tur giver både gode spillemæssig erfaring, men bestemt også en social 
oplevelse, som er et vigtigt element af ”det at være skovser”. 
 
Ved danmarksmesterskaberne i Århus blev det til følgende medaljer: 
 
HS: Bronze til Emil Holst 
DS: Guld til Mette Poulsen og bronze til Nathalia Koch Rohde 



HD: Sølv til Carsten Mogensen og bronze til joachim Fischer 
DD: Guld til Sara Thygesen og bronze til Claudia Paredes 
MIX: Guld til Sara Thygesen 
 
Ved EM for hold i februar var Danmark repræsenteret med 8 SIF-spillere (Rasmus Gemke, 
Emil Holst, Mads Pieler Kolding, Mads Conrad, Nathalia Koch Rohde, Sara Thygesen, 
Christinna Pedersen og Kamilla Rytter Juhl). Og det endte med Guld til Danmark for både 
herre- og damehold. 
 
Ved det nyligt afholdte EM blev opnået følgende medaljer: 
 
HD: Sølv til Mads Conrad og Mads Pieler Kolding 
DD: Bronze til Sara Thygesen 
MIX: Sølv til Christinna Pedersen 
 
Ved individuelt VM blev det til bronze til Christinna Pedersen og Kamilla Rytter Juhl. Og All 
England tog de sig jo også af. 
 
Udover de officielle mesterskaber har de bedste seniorspillere haft flotte placeringer ved 
mange internationale turneringer på forskellige niveauer. Selvom der er risiko ved at nævne 
nogle få, er der alligevel et par ting, som fortjener at blive nævnt blandt nogle af de lidt 
mindre etablerede spillere. Rasmus Gemke tog med sejren i Bitburger Open et stort skridt 
fremad, og Claudia Paredes er begyndt at stikke snuden fint frem i de europæiske turneringer. 
 
Badmintonudvalget har det seneste år haft en række diskussioner om vision og strategi, som 
har og altid vil have afsæt i SIF’s værdier. Diskussionerne tog afsæt i en tese om, at man ikke 
nødvendigvis er Danmarks bedste badmintonklub, selvom man vinder badmintonligaen. Hvis 
man vil være Danmarks bedste badmintonklub skal der være fokus på at skabe oplevelser, 
fællesskab, motivation og udvikling for klubbens medlemmer. Denne diskussion har 
resulteret i 4 fokusområder, som der arbejdes med: 
 

1. En sund og bæredygtig økonomi 
2. Et stærkt fællesskab 
3. Et godt træningsmiljø for alle 
4. Sportslige målsætninger på flere niveauer 

 
Det er nok ikke ligefrem ”rocket science”, men det svære er at identificere de vigtigste 
elementer i hvert område og arbejde målrettet med dem. 
 
En sund og bæredygtig økonomi handler i høj grad om at pleje de vigtige indtægtskilder, som 
er kontingenter og sponsorerne. Kontingenterne afhænger af medlemstallet og mængden af 
træninger og udlejede baner. Her betyder det meget, hvor populært, at det er at spille 
badminton, og hvor godt er ”produkt” vi leverer. På den måde hænger det sammen med 
fællesskab og træningsmiljø. De fleste af vores sponsorer er medlemmer i klubben, og er det, 
som man kalder hjertesponsorer. Sponsorindtægterne afhænger af den sportslige succes, men 
i ligeså høj grad af om sponsorerne har en god oplevelse, når de kommer i klubben. Sker der 
noget? Er der liv? Er der fællesskab? På den måde hænger sponsorindtægterne uløseligt 
sammen med de andre områder. Med til en sund og bære dygtig økonomi hører også at sætte 
tæring efter næring og allokere ressourcerne fornuftigt. 
 



Med generel travlhed og uendeligt mange tilbud af forskellig art, bliver folk nød til at vælge 
og vrage i, hvad de vil bruge tid på. Et stærkt fællesskab er en vigtig faktor når folk vælger til 
og fra. I badmintonafdelingen har fællesskabsfølelsen haltet lidt. Der har været for stor 
afstand mellem de forskellige områder i klubben. Der har vi forsøgt at sætte ind med det 
samme. Kommunikation om hvad der foregår i klubben, resultater, gode historier på vores 
Facebook side har allerede skabt en væsentlig bredere forståelse for aktivitetsniveauet, og 
medlemmerne har fået en bredere fælles referenceramme. Aktivitetsniveauet indenfor de 
forskellige områder i afdelingen har været ganske pænt og er endda fortsat stigende, men 
aktiviteter på tværs har været mere begrænsede. Vi forsøgte os med et stort fælles 
julearrangement og ca. 175 deltog. Det er en god start, men vi har større ambitioner. Der er 
snart ”fredagsfjer med stjernerne”, hvor afdelingen medlemmer kan prøve kræfter med nogle 
af ligaspillerne. Vi skal have mere af dette, men det kræver frivillige hjælpere. 
 
Et godt træningsmiljø skaber udvikling og motivation. Det gælder på alle niveauer. Det 
handler nemlig om, at vi skal bidrage til at alle kan udnytte deres potentiale. Vi har allerede 
gode træningsmiljøer med trænere af høj kvalitet i ungdom og senior, men vi har større 
ambitioner. I ungdom skal vi have 2 trænere på alle træninger, der skal være mere 
specialtræning, og der skal være gode tilbud til både elite og bredde. I SIF vil vi gerne være 
kendt for at alle ungdomspillere lærer at holde rigtigt på ketcheren og slår rigtigt. Vi vil gerne 
have et træningsmiljø, hvor alle kan blive udfordret både opad og nedad. Det gælder også 
seniorafdelingen, hvor det også er ambitionen, at vi kan fortsætte fastholde både de unge og 
ambitiøse og de lidt ældre ”elitemotionister”. De unge kræver en rød tråd i deres træning 
mange træningspas af høj kvalitet, trænings- og sæsonplanlægning, god sparring. Hvis ikke vi 
kan levere dette, så mister vi disse spillere. Det ønsker vi ikke, da vi har en ambition om at 
udvikle spillere, der bliver gode nok til ligaholdet og måske kan komme på 
landsholdstræningen. Med til denne gruppe af unge spillere hører også de topspillere, som 
ligger lige uden for landsholdtræningen. De har brug for en fuld pakke af træning, og den vil 
vi gerne levere i SIF. Med fuld pakke mener vi daglig træning og 2 gange træning 2-3 dage 
om ugen. Men dette skal ikke være på bekostning af ”elitemotionisterne”, der bare ønsker at 
træne en 1 eller 2 gange om ugen og kun i højsæsonen. Fremadrettet skal vi også tænke 
veteran/motionister/banelejere ind i vores træningsmiljø. Vi skal arbejde på flere tilbud for 
denne gruppe af medlemmer. Af den grund får dette segment deres egen repræsentant i 
badmintonudvalget i form af Lars Nordmann– hvis han da bliver valgt ind. 
 
Sportslige målsætninger skal defineres tydeligere og hænge sammen med træningsmiljøet og 
medlemmernes potentiale. Vi har allerede, som tidligere nævnt i beretningen haft mange 
flotte resultater i sæsonen. Og når vi løfter træningsmiljøet yderligere, bør der helt naturligt 
komme endnu flere flotte resultater. Hvor den tydelige målsætning historisk har været 
ligaguld, vil vi fremadrettet se meget mere på målsætninger – for blot at nævne nogle - som at 
deltage med hold ved ungdoms hold DM i alle årgange og vinde medaljer, som at have 
mange hold med i ungdomsholdturneringen, som at markere os i individuelle turneringer i 
alle aldersgrupper fra de yngste til de gamle og på alle niveauer. 
 
På nogle områder har vi allerede udviklet afdelingen og lavet nye tiltag, og på andre områder 
har vi gode intentioner, men er ikke nået så langt endnu. Der pågår også fortsat et arbejde 
med at dokumentere alle diskussionerne og konklusionerne, som badmintonudvalget vil 
arbejde videre med i den kommende periode. 
 
Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle – medlemmer, trænere, frivillige og sponsorer 
-, som yder en indsats for at bringe afdelingen til det næste niveau. 


